CASTELLONENSE DE CVLTVRA 563 

nationibus nostris efficaciter parere procurent, nec in aliquo contra
facere vel venire presumant daturi quod si contrafeceerint ultra penas 
et sententias supradictas contra eos, pro ut ipsorum contumacia exe
gerit et iusticia sua debit et expedire videbimus, procedemus. Preterea 
universis et singulis prioribus et preceptoribus ac fratribus militie et 
ordínis predictorum sub predictis penis et sententiis nec non vassallis 
dicti Magistratus sub debito fidelitatis quo ipsis milicie et ordinis 
sunt astricti aliis quoque personis quibuscumque tam ecclesiasticis 
quam secularibus, cuiscumque religionis, ordinis, status seu dignitatis 
existant universita:tibus etiam castrorum, villarum et locorum quorum
Jibet militie et ordinis eorundem inhibemus et mandamus expresse 
ne memoratos Guillermum Raymundun:t et Nicolaum, seu aliquem 
ex eix pro Magistro dicti Magistratus decetero habeant, nec eis aut 
ipsorum alteri super hüs que ad administrationem dicti Magistratus 
iuriumque et pertinentiarum predictorum pertinent quoquomodo 
assistant, pareant, vel inteodant seu prestent per se vel alium seu 
alios auxilium, consilium vel favorum de redditibus, fructibus, pro
ventibus ad magistrum dicti Magistratus pro tempore existentem per
tinentibus respondeant quacumque occasione, vel causa etiam pretextu 
homagii aut fidelitatis vel cuiuslibet alterius prestiti iuramenti aut 
cuiusuis practionis seu conventionis contratarum vel contrahenda
rum in posterum que omnia cassamus, anullamus et irritamus ac 
cassa et irrita nuntiamus et penas ac iuramenta predicta si qua super 
hiis interveoerint auctoritate predicta tenore presentum relaxamus. 
Ilio qui in singularie personas predictas excomunl.cationis in terras 
vero loca et castra prefata que inhibitiones juiusmodi transgredí pre
sempserint ínter dicti sententiis quas ex nunc proferimus et ex tune 
volumus et decernimus subiacere. Ceterum ut predicta omnia et sin
gula ad eorundem Guillermi Raymundi et Nicolai et aliarum quorum 
interest comunero noticiam dedocantur, cartas seu membranas ea 
continentes valuis seu super liminaribus ecclesie Valentinae vel parro
chialis Sancti Mathei de Sancto Matheo dertu sensis diocesis affigi 
seu apponi favimus quae premissa suo quasi sonoro preconio et patulo 
iudicio publicabunt. Ita quod predicti orones et singuli quos premissa 
contingunt vel contingere possunt nulla possint excusationem preten
dere vel ignorantiam allegare, quod ad eos talia non pervenerint cum 
non sit verisimile remanere apud ipsos iocognitum vel occultum quod 
tam patenter omnibus publicatur volentes ac auctoritate predicta 
decernentes, quod dicte pene et sententie post quam huiusmodi littere 
aftixe fuerint, ut prefertur per inde arcent orones et singulos supra 
dictos ac si eis et ipsorum cuilibet fuisset realiter presentate. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre ratiticationis, apro
bationis, confirmationis, comunicationis, reservationis, inhibitionis, 
cassationis nullationis, nunciationis, constitucionis et voluntatis infrin-
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gere vel ei ausu temerario contrarie; si quis autem hoc atteniptare 
presumpserit indignatione omnipotentis Dei et Beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Barchinone 
VIIII Kalendas januarü. Pontificatus nostri anno sextodecimo. 

DOCUMENr N.0 9 

1410. Abril, 15. Sant Mateu. 

Confirmaci6 Jeta Pf!' Lluis de Vallterra, en nom de Benet 
XIII, deis furs, privilegis i poblaci6 de Cuila. 

- Colecció Melia, fols. 237~245 . 

In nomine Dei amen. Universis et singulis presentís seriem ins
pecturis pateat evidenter quod Nos Ludovicus de Vallterra, legum 
doctor, Canonicus gerundensis, capellanus comensalis santisimi domini 
mei Pape, et eius sacri palaci causarum, apostolici auditore et ab 
eodem domino meo Papa in Magistratu Montesie castris, villis et 
locis eiusdem vicarius generalis, penitus constitutus et asignatus cum 
quibusdam litteris apostolicis in pergameneo descriptis vera bulla 
plumbea prefati domini mei Pape, pendenti in cordulis canapis more 
romane curie bullatis, sanis et integris, non viciatis, non cancellatis 

. nec in aliqua sui parte suspectis, sed omni prorsus vicio et suspicione 
carentibus, quarum tenor seguitur et est talis: · 

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Ludovico 
de Vallterra, canonico ecclesie gerundensi capellano nostro, salutem 
et apostolicam benediccionem. Cum in causa que ínter dilectos filios 
Guillermum Raymundum Alamany de Cervilione de Alcanisio cesar
augustanum et Nicolaum de Proxite de Perpunxent valentinensis 
diocesis, domorum Mulicie Calatravensis Ordinis cisterciensis precep
tore, super magisterio beate Marie de Muntesie, dicte milicie et ordinis 
ac valentinensis diocesis et eius occasione vertebatur sit lata sentencia 
definitiva et per nos confirmata, per quam predictis Guillermo et 
Nicolao super dicto Magisterio et eius iure est impositum silencium 
sempiternum, dictumque magisterium vacare noscatur ad 'present et 
pro exequendo prefata sentencia non nullas fuimus procesus et ordi
naciones, penas et sentencias ac censuras et mandata plurima con
tinentes, de quibus constat per litteras sub bulla nostra confectas, 
quarum tenorem presentibus haberi volumus pro expresis nos volentes 

• 
promisa in dictis nostris contenta litteris executioni debite demandari 
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discretioni tua per apostolica escripta mandamus quod ad loca dicti 
, Magisterii personaliter conferens prefata littera et procesus dictis 

Guillermo et Nicolao et ipsorum cuilibet aut illi vel illis de quibus 
videris expediri presentes seu presentan facias aut in vis eclesiarum 
de quibus in dictis litteris et procesis mencio abetur expresa aut aliis 
ut ad ipsorum Guillermi et Nicolai et aliorum quorum ínter est vel 
interesse potest noticiam contenta in seis facilius vale at pervenire 
afigi, facias seu apendi ipsos que procesus et sentencias exequi usque 
condignam satisfaccionem procures contradictores per censuram 
ecclesiasticam et alía remedia de quibus videris expedire auctoritate 
nostra apellacione posposita compescendo, invocando ad hoc, si 
opus fuerit, auxilio brachii secularis. Et in super castra, villa et loca 
dicti Magisteri nec non fructus redditus et proventus eorundem per 
te vel alium seu alios recipias ad manus tuas nostro nomine seu recipi 
facias et a vassallis et aliis personis ad hoc obnoxiis juramenta et 
homagia prestari solita magistro dicti magisterii pro tempore existen 
recipias. Et prestantes et retinentes dicta castra et alios predictos a 
iuramentis qui buscumque per eos predictis Guillermo et Nicholao 
seu alteri ipsorum, aut aliis personis eorum nomine prestitis seu quibus 
previa reacione se astrinxerint, absolvas, dictaque castra, villas et 
loca cum eorum proventibus et obvencionibus universis et eorum 
administracionem illi vel illis persona seu personis custodienda et 
administranda ad quam vel quas administrado dicti Magisterii per 
constituciones et statuta seu consuetudines dictorum Milicie et ordinis 
pertinet et · spectat, dicto magisterio vacante. Si vero tales persone 
non reperiantur administracionem huiusmodi, abito consilio, si tibi 
visum fuerit cum aliquibus ex preceptoribus seu fratribus dicti ordinis 
et milicie, aliis personis suficientibus et securis comittas, donech per 
nos super premissis aliter sit provissum, ammotis per prius seu mutatis 
in dictis villis, castris et locis, castellanis, alcaydis baiulis, et aliis 
officialibus ab eorum officiis ac eis vel aliis de quibus videris expedire 
officiis huiusmodi comissis. Constituentes te in premissis vicarium 
curn potestate faciendi, ordinandi, precipiendi et exequendi circa 
premissa necesaria et oportuna. Quoniam super hiis cum emergen
tibus dependentibus et conexis plenamtibi et liberam auctoritate pre
sencium concedimus facultatem. Datis Barchinone, VIII Kalendas 
febroarii, pontificatus nostri anno sexto decimo.